

Till samtliga medlemmar, lokalföreningar och distrikt i Rädda Barnens Riksförbund samt till Rädda Barnens ungdomsförbund (RBUF)

Tiden går snabbt och snart är det dags för ett nytt riksmöte med nya val till förtroendeuppdrag. Därför kommer här underlag för nomineringar inför kommande riksmöte i Stockholm den 18–20 september 2026. Underlaget omfattar beskrivningar och förutsättningar för uppdragen, anvisningar för nominering samt blanketter för de tre olika förtroendeuppdragen/posterna. Blanketterna är i Word-format – så att ni enkelt kan kopiera, spara och därefter mejla in den till valberedning@rb.se

Alla nomineringar från distrikt, lokalföreningar eller enskilda medlemmar skall enligt riksmötesbeslut vara Valberedningen tillhanda **senast 1 mars 2026**. Att vara förtroendevald inom Rädda Barnen är ett ansvarsfullt och betydelsefullt uppdrag. Förbundsstyrelsen, valberedningen och de förtroendevalda revisorerna är centrala för att organisationen ska kunna verka med kraft, trovärdighet och långsiktighet för barns rättigheter. För att valberedningen ska kunna föreslå kandidater som speglar rörelsens bredd, erfarenheter och engagemang är det därför avgörande att nomineringar kommer in från hela medlemsrörelsen. Ert engagemang och era förslag är en grundförutsättning för att vi tillsammans ska kunna säkerställa att Rädda Barnen leds av personer med rätt kompetens, driv och förtroende.

Valberedningens uppdrag är att intervjua och utvärdera nuvarande förtroendevalda samt, utifrån Rädda Barnens situation och omvärld, kartlägga vilka erfarenheter som behövs i kommande förslag. Vidare samla in nomineringar från rörelsen samt intervjua och utvärdera dessa. Valberedningen har rätt att själva uppsöka och nominera. Det slutgiltiga förslaget till förtroendeposter inom Rädda Barnens Riksförbund (förbundsstyrelse, verksamhetsrevisorer och valberedning) kommer att vara tillgängligt tre månader innan riksmötet den 18 juni 2026.

Har ni frågor om vårt arbete eller om processen kring nomineringar – hör gärna av er. Vi nås alla på valberedning@rb.se eller respektive kontaktinfo nedan;

Gustaf Åberg	076–7981361	gustaf.aberg@alumniglobal.com
Ingela Schånberg	076–8839409	ingelaschanberg@yahoo.se
Kajsa Eklund	072–7284777	kajsa@vimagroup.se
Anna Lindenfors	070 –7440914	anna@collaborants.se
Monica Selin	073 – 9150097	monica.selin@icloud.com
Govand Amin	070 - 0778854	govand_amin@msn.com

Kajsa Eklund, ordförande

Bif.

Nominering till Rädda Barnens riksstyrelse, valberedning samt förtroendevald revisor med ersättare för perioden 2026 - 2028

Styrelseuppdraget

Styrelsen är, enligt stadgarna, Rädda Barnens högsta beslutande organ under tiden mellan riksmöten. Man leder, utvecklar, stödjer och samordnar Rädda Barnens verksamhet.

Riksstyrelsen har främst till uppgift att:

- arbeta för barns rättigheter på nationell och internationell nivå
- verka för Rädda Barnens utveckling i enlighet med stadgar samt riksmötets beslut
- styra, leda och samordna Rädda Barnens arbete
- företräda organisationen nationellt och internationellt
- ge stöd till distrikt och lokalföreningar
- utse en ledamot till Save the Children Internationals styrelse samt ansvara för det övergripande samarbetet med Save the Children International.
- ansvara för det övergripande samarbete med Rädda Barnens Ungdomsförbund (RBUF)

Till Riksförbundet är knutet ett kansli under ledning av en generalsekreterare som gentemot riksstyrelsen ansvarar för kansliets arbete samt anställer personal i enlighet med den av styrelsen fastställda budgeten. Styrelsen är ansvarig för att leda, utveckla, utvärdera samt, om nödvändigt, rekrytera eller avveckla generalsekreteraren. Ordföranden i styrelsen innehar ett delegerat ansvar från styrelsen att ha arbetsgivaransvar för generalsekreteraren.

Det finns ingen lag i Sverige om ideella föreningar i vilken en enskild styrelseledamots ansvar beskrivs. Enligt syssломannalagen har varje styrelseledamot dock initiativ- och tillsynsskyldighet gällande sitt uppdrag. Den tolkning som Giva Sverige gjort är att *”ledamoten är skyldig att ägna uppdraget den tid och omsorg och ha den kunskap som erfordras för att på bästa sätt tillvarata organisationens och dess intressenters intressen”*.

Styrelsen företräder Rädda Barnen i sin helhet vilket innebär att varje enskild styrelseledamot har ett helhetsansvar för organisationen. För att kunna inneha ett förtroendeuppdrag i Rädda Barnen krävs att personen delar organisationens grundvärderingar samt att personen har en viss kännedom om organisationen. Styrelseledamöter ska ha ett gott förtroende i samhället, vara ansvarskännande, ha ett gott omdöme samt integritet.

Ledamöter i riksstyrelsen förväntas bidra med samt ha ett uttalat intresse för och/eller erfarenheter av följande:

- ledning och styrning på strategisk nivå, t ex erfarenhet av chef- eller styrelseuppdrag på nationell nivå eller i större organisation
- kunskaper i budget och ekonomisk styrning samt kännedom om kraven på insamlingsorganisationer
- kompetens inom barnrättsområdet
- internationellt utvecklingsarbete
- media och kommunikation
- om det civila samhällets förutsättningar och utmaningar i Sverige och globalt
- att verka inom en medlemsorganisation, företrädelsevis Rädda Barnen.
- strategisk och analytisk förmåga

- omvärldsbevakning och förändringsarbete.

Samtliga ledamöter kan givetvis inte besitta alla kompetenser ovan. Det är därför angeläget att dessa kompetenser återfinns i styrelsens sammantagna kompetens.

Då styrelseordföranden ansvarar för att leda styrelsens arbete är dokumenterad erfarenhet av strategisk ledning och styrning av största vikt i den rollen. Styrelseordförande förväntas dessutom företräda organisationen, internt och externt, varför vana och erfarenhet av media och kriskommunikation är särskilt meriterande. Ordförande har också ett delegerat ansvar för styrelsens arbetsgivaransvar gentemot generalsekreteraren vilket kräver liknande tidigare erfarenhet. Då vice ordförande ska kunna träda in i ordförandes ställe är dessa kompetenser meriterande för rollen som vice.

Det är av särskild vikt att inför nominering av personer till förtroendeposter till riksstyrelsen ta i beaktande att Rädda Barnen har verksamhetsintäkter på 1,488 miljarder kronor (2024), ca 440 heltidsanställda samt ingår i världens största barnrättsallians (Save the Children International). Vi vill betona det ansvar som följer rollen som ledamot i Rädda Barnens styrelse då organisationens möjlighet att verka är det goda förtroende vi åtnjuter från medlemmar, givare, partners, finansiärer och framför allt barn.

Uppskattad tidsåtgång för styrelseuppdraget är minst 15–20 dagar per år för ledamöter. Uppdraget innefattar styrelsemöten, utskottsmöten, seminarier, möten med medlemsrörelsen, ev. resor utomlands samt generell förberedelse- eller inläsningstid. Styrelseordförande och vice styrelseordförande förväntas ägna organisationen betydligt mer tid.

Valberedning

Valberedningens uppgift är att inför Riksmötet intervjua och utvärdera sittande styrelse samt förbereda val av samtliga förtroendevalda - riksstyrelse, valberedning och förtroendevalda revisorer. Valberedningen ska även till riksmötet lämna förslag till arvodering och ersättningsregler.

För uppdraget krävs gedigen kunskap om folkrörelsen Rädda Barnens vilande på barnrättslig grund, och förståelse för dess mångfacetterade verksamhet. Det är av yttersta vikt att nominerade har kontaktnät både i rörelsen och med professionella samt god geografisk spridning.

Uppskattad tidsåtgång för uppdraget är ca 10-12 arbetsdagar under mandatperioden (2 år). För ordförande något mer.

Förtroendevald revisor

Den förtroendevalda revisorns uppgift är att följa Rädda Barnens riksförbunds arbete. I det ingår uppföljning av riksmötets beslut och hur styrelsen arbetar. Detta kan ske via handlingar, protokoll och möten. Den förtroendevalda revisorn följer och samverkar med den auktoriserade revisorn kring granskning av årsredovisning, sårbarhet och kontroll.

Uppskattad tidsåtgång för uppdraget är cirka 12 arbetsdagar per år.

Förutsättningar för förtroendeuppdrag inom Rädda Barnen

Rädda Barnens "Riktlinjer för Ideellt arbete" utgör ett av styrdokumenterna för alla med förtroendeuppdrag i organisationen. Ledamot i riksstyrelsen, valberedning och förtroendevald revisor **måste** skriva under detta dokument.

Styrelseledamot, valberedning eller förtroendevald revisor får inte ha varit föremål för en rättslig process vare sig när det gäller brott mot barn eller ekonomisk brottslighet, vilket ska styrkas med ett utdrag ur belastningsregistret. Personerna får inte ha betalningsanmärkningar eller förfallna och obetalda skatteskulder vilket ska styrkas genom kreditupplysning. Det är valberedningen som ansvarar för att utdrag ur belastningsregistret samt kreditupplysning kontrolleras om den nominerade blir tilltänkt för ett förtroendeuppdrag.

Anvisningar för nominering

Nomineringar ska vara valberedningen tillhanda *senast* den 1 mars 2026. Nominera genom att använda nomineringsblanketterna för respektive funktion.

Enskild medlem, lokalförening, distrikt och Rädda Barnens Ungdomsförbund har rätt att nominera kandidater.

Observera att Rädda Barnens Ungdomsförbund enligt stadgar redan har plats i styrelsen. Således behöver inte dessa platser nomineras till.

Vi är tacksamma för att en motivering till förslaget på person medföljer nomineringen. Personen som nomineras skall vara medlem i Rädda Barnen, ha tillfrågats och vara villig att ställa upp för förtroendeuppdraget. Samtliga nominerade kommer att bli kontaktade av valberedningen och måste vara beredda att bli intervjuade, tas referenser på samt bli utvärderad. Slutintervjuer av de valberedningen önskar möta genomförs i Stockholm under maj 2026.

Medlem som har ett anställningsförhållande till Rädda Barnen kan inte samtidigt vara förtroendevald styrelseledamot, valberedare eller revisor. Risken för jäv måste beaktas för föreslagen kandidat i relation till andra ledamöter respektive anställda.